CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE 3é

CNPJ: 26.042.598/0001-75

À Excelentíssima Senhora
CELITA QUEIROZ DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
INDICAÇÃO Nº 020/2023

O Vereador que esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação para solicitar ao Senhor Prefeito a colocação de defensa
metálica (“guard rail”) na ponte Crisolto Alves Barbosa “Ponte do Calais”.

“JUSTIFICATIVA”

É de extrema necessidade a colocação dessa defensa metálica pois
esta ponte, conhecida também como “ponte da COPASA” localiza-se em uma curva

perigosa. A defensa trará maior proteção e em caso de acidente poderá amenizar a

gravidade.

Assim, peço especial atenção a esta indicação.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2023.

M A SILVA JÚNIOR
ereador - autor

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria(Dlimeiradooeste.mg.leg.br